
Data della deliberazione

lo marzo 2022

NO 6I CD

OGGETTO:

Apertura di Credito da
parte di Unicredit S.p.A.
per il funzionamento am
ministrativo-contabile
del Consorzio per Ie

Autostrade Siciliane
Riformulazione, in retti-
fica, del dispositivo della
deliberazione 10 marzo
2022 no S/CD

Consorzio per le

AUTOSTRADE SICILIANE

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO

L'anno duemilaventidue, il giomo uno del mese di ma;rzo,

alle ore 19,30, si è riunito, in modalita telematica, il Consiglio Di-

rettivo presieduto dal Presidente, Aw. Francesco Restuccia, con

l'intervento dei Signori:

Aw. Chiara Sterrantino - Componente

Assiste il Dirigente Generale, Ing. Salvatore Minaldi.

OMISSIS



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER IL CONSIGLIO DIRETTTVO

PREMESSO

CHE con deliberazione 1o marzo 2022 no 5/CD è stato disposto:

"PRENDERE ATTO ed APPROVARE gli allegati schemi di contratto e relativo Addendum formulati in
relazione alla concessione di Apertura di Credito, da parte di Unicredit S.p.A., per la somma di €
8.500.000,00, ai patti e condizioni in deai schemi contenuti.
DICHIARAREche, contestuolmente alla sottoscrizione dei predetti atti, dovrà procedersi a formalizzare
l'accordo volto a disciplinare l'ulteriore prosecuzione del servizio di cassa da parte della Banca, per il
tempo strettamente necessario all'ffidamento del servizio coerentemente con le previsioni del Codice dei
contratti pubblici.
DARE MANDATO al Dirigente Generale, Ing. Salvatore Minaldi, per la sottoscrizione - in nome e per
conto del Consorzio per le Autostrade Siciliane - dei contratti sopra approvati, nonché per la
formalizzazione dell'accordo volto a disciplinare l'ulteriore prosecuzione del servizio di cassq da parte di
Unicredit 5.p.A.".

CHE, in effetti, la deliberazione avrebbe dovuto, opportunamente, limitarsi all'approvazione degli
atti finalizzati alla concessione dell'Apertura di Credito e che, tuttavia, la definizione degli ulteriori
e separati atti relativi alla "formalizzazione dell'accordo volto o disciplinare l'ulteriore
prosecuzione del servizio di cassa..." avrebbe dovuto e deve costituire oggetto di separati e

successivi accordi di definizione, che tengano altresì conto della definizione contrattuale di
concessione dell'Apertura di credito oggetto della citata deliberazione no 5/CD.

RITENUTO, pertanto, di dover prowedere a riformulare in tal senso il secondo capoverso del
citato deliberato.

Tanto premesso e ritenuto

VISTO il vigente Statuto del Consorzio per le Autostrade Siciliane.

si propone che il Consiglio Direttivo

deliberi

RIFORMULARE, in rettifica, il secondo capoverso del dispositivo della deliberazione di pari
data no 5/CD come di seguito:

"DICHIARAREche, successivamente alla sottoscrizione dei predetti atti, dowà procedersi a

definire la bozza di accordo volto a disciplinare l'ulteriore prosecuzione del servizio di cassa da
parte della Banc4 per il tempo strettamente necessario all'aflidamento del servizio coerentemente

con le previsioni del Codice dei contratti pubblici".

TRASMETTERE il presente atto a:

- LTNICREDIT S.p.A.
- Assessore Regionale per le Infrastrutture e la Mobilità
- Presidente della Regione Siciliana.

Il Dirigente I
,""""rr"ff(Dott. iatti) (r



IL CONSIGLIO DIRETTIVO

VISTE le premesse ed i contenuti esposti nella parte motiva della superiore proposta.

VISTI i pareri - come di seguito espressi - in ordine all'adozione del presente prowedimento:

Il Responsabile dell'Ufficio Finanziario e di Ragioneria

in ordine alla proposta di deliberazione relativa a: "Apertura di Credito da parte di Unicredit S.p.A.

per il funzionamento amministrativo-contabile del Consorzio per le Autostrade Siciliane -
Riformulazione. in rettifica, del dispositivo della deliberazione l" mqrzo 2022 no 5/CD", esprime
parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente Generale

in ordine alla proposta di deliberazione relativa a: "Apertura di Credito da parte di Uniuedit S.p.A.
per il funzionamento amministrativo-contabile del Consorzio per le Autostrade Siciliane -
Riformulazione. in rettifica, del dispositivo della deliberazione 1" marzo 2022 n" 5/CD", esprime in
linea tecnica parere FAVOREVOLE.

II Di
(Ing.

VISTO il vigente Statuto del Consorzio per le Autostrade Siciliane.

ad unanimità di voti

DELIBERA

RIFORMULARE, in rettifica, il secondo capoverso del dispositivo della deliberazione di pari
data no 5/CD come di seguito:

"DICHIARAREche, successivamente alla sottoscrizione dei predetti atti, dowà procedersi a

definire la bozza di accordo volto a disciplinare l'ulteriore prosecuzione del servizio di cassa da
parte della Banc4 per il tempo strettamente necessario all'affidamento del servizio coerentemente
con le previsioni del Codice dei contratti pubblici".

TRASMETTERE il presente atto a:



- UNICREDIT S.p.A.
- Assessore Regionale per le Infrastrutture e la Mobilità
- Presidente della Regione Siciliana.


